PORTO FERREIRÂ

TNDICAÇÃo N" tso/2023
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, dar a denominação de DM
AMBRóSIO DA SILVA a uma das ruas ou logradouros públicos do

município de Porto Ferreira.

Segue em anexo a biografia da homenageada.

Plenário Syrio lgnátios, 10 de fevereiro de 2023.

Marcelo Oze in
Vereador

CAMARA
'*UI.IIÔITAL

DÉ PORTO FERRÊIRÁ

LEITURÂ NO

REALIZADA

OESPACHO

EXPEDIE TE ÊSSÃo oRoINARIA

EM:

..kÉSIDENTE

" secnErÁRto
2'SECRETARIO

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - 3581-1022
CEP 13660405 - Potto Ferreirh - sP

* mail : ca ma ra po rtof errei n@c a m a ra,Po'Íofe rÍa i n -sP.g ov. b r

GÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 I 0001 -24

I

cÂmena MUNlctpAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. í 69l0OO1-24

PORTO FERREIRA

Biografia

DÍva Ambrósio da Silva, conhecida como Diva da La

Caserita. Era casada com Antônio Roberto da Silva, tem 2 filhos,

Renata e Wagner. Em 1989 abriu o restaurante La Caserita, sempre

atuou em festas da comunidade Nossa Senhora Aparecida, Santa

Luzia e na Matriz.

Atualmente sua filha trabalha e toma conta do

reslaurante. Diva faleceu dia 05 de Julho de 2014, aos 62 anos de

idade.

Av. Eng. Nicolau dê Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022
CEP 13660405 - Podo Ferreira - SP

e- m a i I : c a m a ra p o ftoí e r re i ra@c a m a n P o rtof errei r a. s P. g ov. b r